

**ПОЛИС (ДОГОВОР)
СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
ОЦЕНЩИКА**

ИНГОССТРАХ
Ingosstrakh

№ 433-177-047682/14

«01» июля 2014 года

г. Челябинск

Следующие объекты, условия и формы страхования составляют неотъемлемую часть настоящего Полиса (Договора):

- СТРАХОВАТЕЛЬ:** Общество с ограниченной ответственностью «Техноком-Инвест»
454080, г. Челябинск, пр. Ленина, д.836
ИНН 7453067574
- СТРАХОВЩИК:** Открытое страховое акционерное общество «ИНГОССТРАХ»
Россия, Москва, ул. Пятницкая, 12.
ИНН: 7705042179
Филиал ОСАО «Ингосстрах» в г.Челябинск
Россия, 454091, г. Челябинск, ул. Свободы, 83-402.
- УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:** Настоящий Полис заключен и действует в соответствии с Правилами страхования ответственности оценщиков от 04.04.2007 (далее – Правила страхования) (Лицензия ФССН С №0928 77 от 20.07.2010 г.).
Перечисленные в настоящем пункте условия (правила) страхования прилагаются к настоящему Полису и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил эти условия (правила), ознакомлен с ними и обязуется выполнять.
- ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:** Объектом страхования по настоящему Полису являются не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя, связанные с его риском ответственности по обязательствам, возникающим вследствие причинения убытков Третьим лицам при осуществлении оценочной деятельности Специалистом Страхователя;
- СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:** По настоящему Полису страховым случаем является возникновение обязанности Страхователя возместить убытки, причиненные имущественным интересам Выгодоприобретателей в результате непреднамеренных ошибок, упущений, допущенных Специалистом Страхователя при осуществлении оценочной деятельности.
Страховой случай считается наступившим при соблюдении всех условий, указанных в п.4.3. Правил страхования.
- ТРЕТЬИ ЛИЦА** Третьими лицами по настоящему Договору являются:
- Заказчик, заключивший договор на проведение оценки со Страхователем;
- иные третьи лица, которым может быть причинен ущерб при осуществлении Специалистами Страхователя оценочной деятельности.
- СПЕЦИАЛИСТЫ СТРАХОВАТЕЛЯ:** Оценщики, являющиеся членами одной из саморегулируемых организаций оценщиков, и осуществляющие оценочную деятельность на основании трудового договора, заключенного со Страхователем.
- ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ (СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ):** С «14» июля 2014 года по «13» июля 2015 года, обе даты включительно, при условии оплаты страховой премии в порядке, предусмотренном настоящим Полисом.
Настоящий Полис покрывает исключительно:
- требования (имущественные претензии) о возмещении ущерба, заявленные Страхователю в течение Периода страхования;
- непреднамеренные ошибки, упущения, допущенные Специалистом Страхователя, приведшие к наступлению страхового случая совершены в Период страхования.
- СТРАХОВОЕ ВОЗМЕЩЕНИЕ:** В сумму страхового возмещения, подлежащего выплате Страховщиком при наступлении страхового случая по настоящему Полису, включаются расходы, указанные в п.п. 10.4.1.1., 10.4.2., 10.4.3. Правил страхования ответственности оценщиков.

ИСКЛЮЧЕНИЯ: В соответствии с Разделом 5 Правил страхования.

ЛИМИТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТРАХОВЩИКА: Лимит ответственности Страховщика по настоящему Полису по всем страховым случаям устанавливается в размере **Рублей 30.000.000,00 (Тридцать миллионов)**.
Лимит ответственности Страховщика по настоящему Полису по одному страховому случаю

Страхователь

Страховщик

устанавливается в размере **Рублей 30.000.000,00 (Тридцать миллионов)**.

БЕЗУСЛОВНАЯ ФРАНШИЗА: Безусловная франшиза по настоящему Полису не устанавливается.

СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ: **Рублей 18.000,00 (Восемнадцать тысяч и 00/100)** за период страхования. Оплата страховой премии производится единовременным платежом в соответствии с выставленным счетом в срок по «14» июля 2014 года.

При неуплате страховой премии в срок, установленный в настоящем Полисе как дата уплаты страховой премии, настоящий Полис считается не вступившим в силу и не влечет каких-либо правовых последствий для его сторон.

ЮРИСДИКЦИЯ: Российская Федерация.

ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ПОЛИСА: Все изменения в условия настоящего Полиса в период его действия могут вноситься по соглашению сторон на основании письменного заявления Страхователя путем оформления дополнений к Полису, которые после их подписания становятся неотъемлемой частью Полиса.

УВЕДОМЛЕНИЯ: Все уведомления и сообщения, направляемые в соответствии с настоящим Полисом или в связи с ним, должны быть в письменной форме и будут считаться переданными надлежащим образом, если они переданы любым из следующих способов: факсом, заказным письмом или доставлены лично и вручены под расписку уполномоченным представителям сторон настоящего Полиса. Все соответствующие координаты указаны в реквизитах сторон.

СТРАХОВАТЕЛЬ:
ООО «Техноком-Инвест»

Рожков А.В.

*Директор, действующий на основании
Устава*



СТРАХОВЩИК:
ОСАО «Ингосстрах»

Сазыкина М.В.

*Заместитель директора филиала ОСАО «Ингосстрах» в г.
Челябинск, действующий на основании доверенности
№ 2821753-177/14 от 15.01.2014г.*



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

К ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ № 433-177-047682/14

«01» августа 2014 года

г. Челябинск

ОСАО «Ингосстрах», именуемое в дальнейшем Страховщик, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Техноком-Инвест», именуемое в дальнейшем Страхователь, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем также Стороны, заключили, согласно положениям договора страхования № 433-177-047682/14 от «01» июля 2014 года (далее по тексту – Договор страхования), настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. По соглашению Сторон Раздел «ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ» Договора страхования изложить в следующей редакции:
«Объектом страхования являются не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя, связанные с его риском гражданской ответственности по обязательствам, возникающим вследствие причинения убытков Выгодоприобретателям (Третьим лицам), включая причинение вреда имуществу, при осуществлении оценочной деятельности, за нарушение договора на проведение оценки и (или) в результате нарушения Страхователем (оценщиками, находящимися в штате Страхователя) требований к осуществлению оценочной деятельности, предусмотренных положениями Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», нарушения федеральных стандартов оценки, иных нормативных правовых актов Российской Федерации в области оценочной деятельности, стандартов и правил оценочной деятельности».
2. По соглашению Сторон первый абзац раздела «СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ» Договора страхования изложить в следующей редакции:
«Страховым случаем является возникновение обязанности Страхователя возместить убытки, причиненные имущественным интересам Третьих лиц, включая вред, причиненный имуществу Третьих лиц, а также возникновение ответственности Страхователя за нарушение договора на проведение оценки, в результате непреднамеренных ошибок, упущений (которыми по настоящему Договору являются нарушения Страхователем требований к осуществлению оценочной деятельности, предусмотренных положениями Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», нарушения федеральных стандартов оценки, иных нормативных правовых актов Российской Федерации в области оценочной деятельности, стандартов и правил оценочной деятельности), допущенных Страхователем (оценщиками, находящимися в штате Страхователя) при осуществлении оценочной деятельности».
3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора страхования.
4. Остальные условия Договора страхования остаются без изменений.
5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с «30» июля 2014 года.
6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один предназначается Страховщику, второй – Страхователю.

СТРАХОВАТЕЛЬ:
ООО «Техноком-Инвест»

Рожков А.В.

Директор, действующий на основании
Устава



СТРАХОВЩИК:
ОСАО «Ингосстрах»

Сазыкина М.В.

Заместитель директора филиала ОСАО «Ингосстрах» в г.
Челябинск, действующий на основании доверенности
№ 2821753-177/14 от 15.01.2014г.

